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Demande d’examen au cas par cas préalable a la
réalisation éventuelle d’une évaluation environnementale

° ¥ ) [ ]
Article R. 122-3-1 du code de I'environnement
Ce formulaire sera publié sur le site internet de I'autorité chargée de I’examen au cas par cas.
Avant de remplir cette demande, lire attentivement la notice explicative.

Ce document est émis par le ministére en charge de I'écologie.
Ce formulaire peut se remplir facilement sur ordinateur. Si vous ne disposez pas du logiciel adapté, vous
pouvez télécharger Adobe Acrobat Reader gratuitement via ce lien K4

Cadre réservé a l'autorité chargée de I'examen au cas par cas

Date de réception: _/_ __/_ -8 __§ §

Dossier completle : _/__ _/_ .

N° d’enregistrement :

I Intitulé du projet
Aménagement d'un terrain d'une superficie de 61860 m? sur la commune de Carentan Les Marais (50) pour
accueillir un dépét de matériels (machines, matériel, accessoires de travaux).

2

21 Personne physique
Nom Prénom(s)

2.2 Personne morale

Raison sociale
SCI LA FOURCﬂE_TI‘E

Dénomination

N° SIRET Type de société (SA, SCI...)

SO 221 51 ¥4 531 Jsy [00 1SR OF JOF 08 I O% SO [l el i
Représentant de la personne morale : (JMadame Monsieur

Nom Prénom(s)

_B_eaussire Christophe

La loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative a I'informatique, aux fichiers et aux libertés s’applique aux données nominatives portées

dans ce formulaire. Elle garantit un droit d’accés et de rectification pour ces données auprés du service destinataire.
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Kl Catégorie(s) applicable(s) du tableau des seuils et critéres annexé a I'article
R.122-2 du code de I'environnement et dimensionnement correspondant

du projet

Caractéristiques du projet au regard des seuils et critéres de la catégorie

KFdelealogorieTst sousealogoric (Préciser les éventuelles rubriques issues d’autres nomenclatures (ICPE, IOTA, etc.)

i41 .b Le projet prévoit 'aménagement d'un terrain contenant plus de 50 places de '
parking.

| A ce titre, le projet fait I'objet d'un examen au cas par cas conformément a
l'annexe de l'article R.122-2.

31 Le projet fait-il I'objet d’'un examen au cas par cas dans le cadre du dispositif prévu aux
I et Il de I'article R122-2-1 du code de I'environnement ? (clause-filet) ?

O Oui Non

3.2 Le projet fait-il I'objet d’une soumission volontaire 3 examen au cas par cas au titre du Il
de l'article R.122-21?

O Oui Non

CJl Caractéristiques générales du projet

Doivent étre annexées au présent formulaire les piéces énoncées a la rubrique 8.1 du formulaire.

41 Nature du projet, y compris les éventuels travaux de démolition

Le projet prévoit I'aménagement d'un terrain utilisé pour le stockage d'engins de chantier destinés 4 la location,
situé en abords des bureaux de l'entreprise Christophe Beaussire, du batiment abritant le musée Normandy Victory
Museum et d'un bar-restaurant 'A10 Canteen.

Des espaces verts seront conservés en herbe.
Le projet prévoit la mise en place de merlons de 9m de large ainsi que la plantation d'arbres et arbustes.
Des merlons seront également positionnés a I'entrée du terrain.

4.2 Objectifs du projet

L'objectif de I'aménagement est de permettre un dépét de matériel et de stockage d'engins de chantier afin de
faciliter leur location.

La mise en place de merlons et de plantations permet de limiter limpact visuel du projet.
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4.3 Décrivez sommairement le projet

4.3.1 Dans sa phase travaux

La superficie du terrain 8 aménager est de 61860 m2,

Une partie d'environ 5 000 m? est conservée comme zone de dépbts de déchets inertes, zone ISDI sous
autorisation préfectorale.

Une partie de 6000 m? est conservée pour le musée. Elle est située le long de |la facade Est du Normandy Victory
Museum.

Une partie enherbée de 15 260 m? est conservée sur la partie nord du terrain.

Une partie enherbée de 2 670 m? est conservée le long du terrain sur la partie sud en bordure de la RN13.

Les espaces de stockages de circulation et de retournement sont composés d'une couche de caillou en 0/150,
d'une couche de caillou en 0/40 et de gravier roulé.

4.3.2 Dans sa phase d’exploitation et de démantélement
P P

Le terrain contient principalement des pelleteuses pesant entre 15 et 22 tonnes destinées a la location.

On dénombre 102 engins de chantier sur la zone parking A située fe long de la RN13 et 179 engins sur la zone
parking B le long de la D974 (se référer a 'annexe 6).

La maijorité de |'activité se concentre en début de semaine (dimanche aprés 18h jusqu'au lundi matin) et en fin de
semaine, périodes ol s'effectuent les locations des engins de chantier, qui sont loués au moins pour une semaine
et une quinzaine de jours en moyenne.

La zone ou l'activité de location est la plus importante est le parking B, le parking A servant principalement
d'espace de stockage pour divers matériaux (pinces, godets).

En cas de démantélement du site, les mesures envisagées seront les suivantes :

- I'évacuation et I'élimination de tous les déchets présents sur le site par des entreprises autorisées et spécialisées ;
- la réalisation d'un audit de site et sols pollués afin de déterminer s'il existe une pollution du sol et le degré de
pollution ;

- la mise en place d'un dispositif de dépollution si besoin ;

- le nettoyage de la totalité du site ;

- le démontage et I'évacuation de tout matériel désormais inutile ;

- la condamnation de 'accés au site (cl6ture, grille d'entrée, etc.).

4.4 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d’autorisation le projet a-t-il été ou sera-t-il soumis ?
(@ La décision de l'autorité chargée de 'examen au cas par cas devra étre jointe au(x) dossier(s) d’autorisation(s).

Permis d'aménager.
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4.5 Dimensions et caractéristiques du projet et superficie globale de I'opération - préciser
les unités de mesure utilisées

Grandeurs caractéristiques du projet Valeurs
| _ | =
|Surface aménagée |61860 m?
|[Engins de chantier stockés 281
Hauteur merlon 3m
|Largeur merlon 9m

4.6 Localisation du projet

Adresse et commune d’implantation

Numéro ; Voie : PA La Fourchette

Lieu-dit : Catz - Saint Pellerin
Localité CARENTAN-LES-MARAIS

Code postal : _5 i i 0_ 0_ BP: Cedex:

Coordonées géographiques!"

Long.:_1_°__1_1_.’ 4 0_3 Lat.:_4 9 - 18:.20=-N

Pour les catégories 5° a), 6° a), b) et c), 7°a), 9°a), 10°,11°a) b),12°,13°, 22°, 32°, 33°, 34°, 35°, 36°, 37°, 38°, 43°
a), b) de I'annexe a I'article R. 122-2 du code de I’environnement

Pointdedépart:long.: ° : " Lat.: i ) i

Point de d’arrivée : Long.: .~ ° y » Lat. : ° J &

Communes traversées :

Précisez le document d’urbanisme en vigueur et les zonages auxquels le projet est soumis :

Le Plan Local d'Urbanisme intercommunal de la Baie du Cotentin y est en vigueur. Les parcelles se situent en
zones UZa (sites activités industrielles) et Nex (partie aménageable non constructible).

@ Joignez a votre demande les annexes n°2 a 6.

4.7 S'agit-il d'une modification/extension d‘une installation ou d’un ouvrage existant ?
(J Oui Non

4.71 Si oui, cette installation ou cet ouvrage avait-il fait 'objet d’une évaluation
environnementale ?

O Oui Non

[1] Pour l'outre-mer, voir notice explicative.
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4.7.2 Si oui, décrivez sommairement les différentes composantes de votre projet et
indiquez a quelle date il a été autorisé ? En cas de modification du projet, préciser les
caractéristiques du projet « avant /aprés ».

I3l Sensibilité environnementale de la zone d’implantation envisagée

(D Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des
services instructeurs, et vous référer notamment & l'outil de cartographie interactive Géo-IDE, disponible sur le site de
chaqgue direction régionale.

Le site Internet du ministére de I'environnement vous propose, dans la rubrique concernant la demande de cas par cas,
la liste des sites internet ol trouver les données environnementales par région utiles pour remplir le formulaire.

Le projet se situe-t-il : | Oul | Non |

~ lequellaquelle? |
| ! |Le projet est implanté sur la commune de Carentan-les-Marais.
| !'La zone naturelle d'intérét écologique, faunistique et floristique
| Dans une zone naturelle \(ZNIEFF) la plus proche, le Marais du Cotentin et du Bessin
i d’intérét écologique, @ |(référence 250008148), se trouve & 1,14 km au nord du site.
faunistique et floristique de : |
Itype | ou Il (ZNIEFF) ? ' |
- ] |La commune de Carentan-les-Marais ne se s_itugg_aas_en_zoné de [
montagne.

En zone de montagne ? O

i P ' iLa zone ccm—veapgr'u;arr—étgde prote_ctiSere biotope la?lus_- =
|[proche, La Vire et ses affluents, se situe a 3,85 km a I'est (référence
FR3800981).

Dans une zone couverte par
un arrété de protection de
 biotope ?

f—— — — N -—

La commune de Carentan-les-Marais est une commune classée étant
riveraine de la mer et d'un estuaire.

Sur le territoire d’'une
) ]
| commune littorale ?

|

| _ |La commune de Carentan-les-Marais se situe au sein du Parc Naturel |
Dans un parc national, un Régional Marais du Cotentin et du Bessin (référence FR8000021).

| parc naturet marin, une '
réserve naturelle (nationale | . =

| ou régionale), une zone de
conservation halieutique ou |

un parc nature! régional ? .




Le projet se situe-t-il : ,_Oui ' Non | Lequel/Laquelle ?

| |
Sur un territoire couvert
par un plan de prévention

La N13 située a 193m au sud du projet est concernée par le PPBE de
I'Etat.

du bruit, arrété ou le g
cas échéant, en cours
d’'élaboration ? ‘
i Le site partiellement inscrit au titre des monuments historiques le plus
Dans un bien inscrit au proche est le manoir de Cantepie, dont le périmétre est situé a 1,82
patrimoine mondial ou sa I km a l'est du projet (notice PA00110640).
zone tampon, un monument
historique ou ses abords | !
ou un site patrimonial
remarquable ? |
I | | |
| La zone humide protégée par la convention de Ramsar la plus proche,
| le Marais Du Cotentin Et Du Bessin, Baie Des Veys se situe & 1,14 km
lau nord du projet (référence FR7200001).
Dans une zone humide ayant

fait I'objet d’'une délimitation ?

|
Dans une commune couverte |
par un plan de prévention des i

—ﬁ_é_comnune de Carentan-les-Marais se situe dans un PPRN-L |
‘approuvé par arrété préfectoral du 15 janvier 2020.

ZI] |
risques naturels prévisibles Gy
(PPRN) ou par un plan | |
f de prévention des risques O [II_ - — T T T
 technologiques (PPRT) ? I i st approuve,
v
Si oui, est-il prescrit ou I ‘
| approuvé ?
i |Le projet ne se situe pas sur un site ou sur des sols pollués selon la
|base de données de I'Information de I'administration concernant des
' pollutions suspectées ou avérées (ex-BASOL).
| Dans un site ou sur des sols 0 | Une ancienne usine a gaz est située a 3,37 km a I'ouest du projet.
pollués ?
R == 1 lLa ZRE la plus_proaege_situe a4,02kma l‘est_du_prcﬁ. =il
|
Dans une zone de répartition |
des eaux ?
|
|t = :
| [Le périmétre de protection des eaux de captage le plus proche se
Dans un périmétre de isitue a 457 m & 'est du site. Il correspond a I'aire de captage La
| ) Bretonniere F1
protection rapprochée d'un ’
captage d'eau destiné ala |
consommation humaine ou |
d'eau minérale naturelle ? |
|
ik | ' Le site inscrit le plus proche se trouve & Agneaux a 22,22 km au sud
\du projet. |
| | | |
| |
Dans un site inscrit ? 0 | |
|

6/13



6.1

| Le proj;t se situe-t-il dans
ou a proximite :

 Oui Non Lequel et a quelle distance ? '

Les zones protégées les plus proches se situent a 1,14 km au nord du
projet. Il s'agit des zones Basses Vallées du Cotentin et Baie des
Veys, inscrite au titre de la Directive Oiseaux (ZPS) (Référence :
D ite Natura 2000 ? FR2510046) et Marais du Cotentin et du Bessin - Baie des Veys,
un site Natura ’ = linscrite au titre de la Directive Habitats (ZSC, SIC, PSIC) (Référence :
FR2500088).

]

&

ILe site classé le plus proche se situe a Utah Beach 11,57 km au nord 1
\du projet.

@ |

‘ D'un site classé ? 0

Caractéristiques de I'impact potentiel du projet sur I'environnement et la
santé humaine au vu des informations disponibles

Le projet est-il susceptible d'avoir les incidences notables suivantes ?

Veuillez compléter le tableau suivant :
— ____

| De quelle nature ? Deﬁeﬁe i;nportance ? h‘
| Appréciez sommairement I'impact potentiel ‘
[

Incidences potentielles Oui | Non

_ 2o

ILe site n'est pas alimenté en eau potable.
‘ iL'eau de pluie est utilisée pour le lavage des engins.

|
1_ _— 3 = HE-
|

Engendre-t-il des ‘ [
J | =9 : | l
| prélévements d’eau ? a3
| Si oui, dans quel | ‘
| | milieu ?

0

i Il n'est pas prévu de drainage ou de modification des masses d'eau
souterraines.

| Impliquera-t-il

des drainages/ou

des modifications O
‘ prévisibles des masses
‘ d’eau souterraines ?

| { Non, 'aménagement ayant lieu sur un terrain déja existant et utilisé.

Ressources

1
| ESt-I'| (_excedentalre en ) )
| matériaux ? :

Est-il déficitaire en 0
[ matériaux ?
| f
Si oui, utilise-t-il les
| ressources naturelles
| du sol ou du sous-sol ?
|
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|
Incidences potentielles

' Est-il en adéquation

Oui I Non | l

De quelle nature ? De quelle i;nportance ?
Appréciez sommalrement I’|mpact potentlel

Oul les besoins en eau sont limités au Iavage des engins.

| @ | avecles ressources
. £ |disponibles,
3 |les équipements (I NS
§ | d'alimentation
| & | en eau potable/
| assainissement ?
|
‘ | Estiil susceptible L‘aménagement aygnt.lieu sur un terrain fiéjé ‘exis,tan.t, aucune
‘ | dentrainer des perturbation de la biodiversité existante n'est a prévoir.
| perturbations, des
I dégradations, des
I destructions de la =
biodiversité existante :
| | faune, flore, habitats,
' | continuités écologiques ?
Si le projet est situé [_es zones protégées les plus proches se situent a 1,14 km au Nord ‘
dans ou & proximité \dfu projet. Il s aglttdtes dzor|1esD Bastses \éallees d(uZ gg;eirlglr} et Baie des |
° , g : eys, inscrite au titre de la Directive Oiseaux éférence :
§ 2;2@:;?:;5;?62000’ ' ' |FR2510046) et Marais du Cotentin et du Bessin - Baie des Veys, !
Sxdll d'avoir un impact sur O ©) inscrite au titre de la Directive Habitats (ZSC, SIC, PSIC)
3 . N I(Reference FR2500088).
.2 | un habitat/ une espéce ‘
S | inscrit(e) au Formulaire , ‘Aucun habitat naturel de cette zone ne sera détérioré, que ce soit
| | Staqdard de Données lors de la phase d'aménagement ou d'exploitation.
'_du site ? | | _
' . L'amenagement ayant I|eu sur un terraln deja eX|stant et utlhse iln y
' . laura pas de consommation d'espaces naturels, agricoles, forestiers
’ Engendre-t-il la lou maritimes.
i ' consommation :
d’espaces naturels, OJ ‘
| agricoles, forestiers, |
| maritimes ? |
| |
[T La ville de Carentan-les-Marais n'est pas située dans le périmétre
' [ d'un PPRT.
| Néanmoins, des canalisations de transport de matiéres dangereuses
' | Est-il concerne (gaz naturel) sont situées a 725m a I'Ouest du projet.
| | par des risques O ®
. ] technologiques ?
| |La ville de Carentan-les-Marais est concernée par un PPRL lié aux |
| | [risques de submersion marine et de remontées de nappes
- | Iphreatiques en période de trés hautes eaux, mais la parcelle du
SW E<i-il concerné par des iprojet ne se situe pas dans ce périmétre.
- risques naturels ? | U |Le projet est localisé dans une zone d'exposition faible au risque
& ) isismique. Le projet est localisé dans une zone ol le potentiel radon |
| | :est considéré comme faible, et ou le risque de retrait gonflement des
; | argiles est faible. ‘
} Le projet prévoit 'aménagement d'un terrain comme aire de dépét de
| matériel. Aucun risque sanitaire notable n'est identifié.
| Engendre-t-il des U
| risques sanitaires ?
I Est-il concerné par des Un séparateur hydrocarbure est présent a proximité du projet en
! o amont des bassins de rétention d'eau, afin de traiter les eaux de
risques sanitaires ? ] lavage.
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| P = o 2
Incidences potentielles | Oui  Non D% q’ue_lle nature 4 s quel,l_e |mportance'.
Appréciez sommairement I'impact potentiel

B 2 00 | [ Lorsdes ﬁa_sgé ol l'activité est la plas_important_e (_déme% de
semaine), on peut compter entre cing et dix mouvements de
‘ véhicules par jour.

. Engendre-t-il des .
' déplacements/des | 8| O
| trafics 7 ‘

‘ |En phase d'exploitation, les nuisances occasionnées par les
déplacements des engins de chantier respecterons les seuils.

Est-il source de bruit ? O |La présence d'un merlon permettra d'atténuer les nuisances sonores.

Est-il concerné par des ' ILa N13 située a 193m au sud du projet est concernée par le PPBE
nuisances sonores ? - de I'Etat.

(=
O

I

} Les activités sur le terrain ne seront pas a l'origine de nuisances
] | [ |olfactives. ‘

w | Engendre-t-il des | ' |
m |
o odeurs? | ' l
c
g | T el e — ———— —— e ]
'S | Est-il concerné par des |
Z | nuisances olfactives ? Ol =
| 1= |
Des vibrations trés ponctuelles peuvent intervenir lors des
manoeuvres des engins.
| Engendre-t-il des )
| vibrations ?
Est-il concerné par des
| vibrations ? O
(]
1 _ _ : | -
| ' ' \Le parking B est éclairé la nuit dés le pied du portail pour des raisons |
| Engendre-t-il des s | o ide sécurité du site.
émissions lumineuses ? I
| | - _ _ S |
| Est-il concerné | Des émissions lumineuses pourront provenir de ['éclairage urbain
par des émissions @ - ides rues voisines.
a v
lumineuses ? ==
|
__F_____._,__—l____... | — = - e
‘ | [Le projet pourrait occasionner des rejets de poussiéres durant les
i Imanoeuvres des engins, qui seront néanmoins largement atténués
' |par la présence d'un merlon.
| Engendre-t-il des rejets | — L - , )
dar?s Pair 2 ) E2] (J |En revanche, aucune émission atmosphérique notable n'est prévue
i ) 'en phase d'exploitation (hormis celles associées au trafic).
n
c
S |
o | i I 5 g g — ———— .
E | | lLes seuls rejets liquides concernent les eaux pluviales.
Ri1] I q 2 I T3
Engendre-t-il des rejets | &
liquides ? | |
e R e e s . . : -
| Les eaux de pluie seront collectées dans des cuves. Les eaux de

| Si oui, dans quel T . oy |

milieu ? A | o [pluie utilisées pour le lavage des véhicules seront traitées, avant leur |
! v | | . . . . )

| = L lacheminement vers des bassins de rétention d'eau. |
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De quelle nature ? De quelle importan—ce ?
Appréciez sommairement I'impact potentiel

: T T |
Incidences potentielles Oui Non | |

! ! | = |
‘ Les seuls effluents générés seront les eaux de lavage qui seront

traitées par un séparateur hydrocarbure, un débourbeur et un
|déshuileur. Elles seront ensuite évacuées vers des bassins de

| Engendre-t-il des rétention d'eau situés a proximité du projet, de I'autre cbté de la

i effluents ? ‘ B jyper4.
| " {
[ € '
s |
0 - 4 S . —
e |Le projet peut engendrer la production de déchets classiques tels
uE_, ‘ | [que du carton essuie main (9,01T en 2024), du bois classe A
| ' Engendre-t-il Ia | :§(1)72,_?_?T), du bois classe B (0,80T) des DIB (6,57T), des filtres a air
| Fre el de_chets Il peut engendrer la production de déchets dangereux tels que de
| | gl dangersux, [QEEs ! I'aérosol (0,717 sur I'année 2024), du fittre a huile et carburant
:  dangereux | (2,6T), des flexibles hydrauliques (0,67T), des pots de peinture vide
| | (0,52T), du diluant (0,40T), des eaux hydrocarburées (1T), de la
e - _ |boue hydrocarburée (4T), de I'huile moteur (16200L). 1
i ; |Le projet ne portera pas atteinte au patrimoine architectural, culturel,
| Est-il susceptible |archéologique ou paysager.
: De plus, la mise en place de merlons et de plantations viseront &
| pejpercraicne réduire l'impact visuel du projet
' au patrimoine 0 P projet.
[ ol architectural, culturel,
5 .0 | archéologique et I
‘ SE | paysager ?
23 il l
' cE> &  Engendre-t-il des ! Non, le terrain étant déja existant et artificialisé, aucune modification |
= .g ' modifications sur les | | sur les activités humaines n'est attendue.
E ] activités humaines |
‘ | (agriculture, - @ |
sylviculture, urbanisme,
| aménagements), ! |
| | notamment I'usage du |
|  sol ?

6.2 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d’étre cumulées avec
d’autres projets existants ou approuvés ?

O Qui Non
Si oui, décrivez lesquelles :
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6.3 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d’avoir des effets de
nature transfrontiere ?

O Oui Non
Si oui, décrivez lesquelles :

6.4 Description des principaux résultats disponibles issus des évaluations pertinentes des
incidences sur I’environnement requises au titre d'autres législations applicables

6.5 Description, le cas échéant, des mesures et caractéristiques du projet susceptibles d'étre
retenues ou mises en ceuvre pour éviter ou réduire les effets négatifs notables du projet sur
I'environnement ou la santé humaine (en y incluant les scénarios alternatifs éventuellement
étudiés) et permettant de s’assurer de I'absence d‘'impacts résiduels notables. Il convient de
préciser et de détailler ces mesures (type de mesures, contenu, mise en ceuvre, suivi, duree).

Paysage, nuisance sonore, émission dans I'air : Comme évoqué précédemment, la présence de merlons et
d'arbres situés le long de la N13 et au niveau de I'entrée du terrain permet d'atténuer I'impact visuel du projet et de
permettre une meilleure intégration dans I'environnement, tout en limitant les éventuelles nuisances sonores et
I'envol des poussiéres vers les riverains.

Rejet d'eau : Un séparateur hydrocarbure permet de traiter les eaux de lavage.




VAl Auto-évaluation (facultatif)

@ Au regard du formulaire rempli, estimez-vous qu'il est nécessaire que votre projet fasse I'objet d’une évaluation
environnementale ou qu'il devrait en étre dispensé ? Expliquez pourquoi.

8 [T A o R Y S e

8.1 Annexes obligatoires

| Objet
1 Document CERFA n°14734 intitulé « informations nominatives relatives au maitre d’ouvrage ou
pétitionnaire » - non publié.

Si le projet fait 'objet d’un examen au cas par cas dans le cadre du dispositif prévu aux | et Il de
2 |larticle R.122-2-1 du code I'environnement (clause filet), la décision administrative soumettant le projet | [
au cas par cas.

3 Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut, & une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (I!
peut s’agir d’'extraits cartographiques du document d’urbanisme s'il existe).

Au minimum, 2 photographies datées de la zone d'implantation, avec une localisation cartographique
4 | des prises de vue, I'une devant permettre de situer le projet dans environnement proche et l'autre de
le situer dans le paysage lointain.

Un plan du projet ou, pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6°a), b)
5 |etc), 7°a), 9°a),10°,11°a), b), 12°, 13°, 227, 32°, 33°, 34°, 35°, 36, 37°, 38°, 43° a) et b) de I'annexe a O]
l'article R. 122-2 du code de I'environnement un projet de tracé ou une enveloppe de tracé

Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6°a), b) et c), 7° a), 9°a), 10°,11°a),
b), 12°, 13°, 22°, 32°, 33°, 34°, 35°, 36, 37°, 38°, 43° a) et b) de I'annexe a l'article R. 122-2 du code
6 de I'environnement : plan des abords du projet (100 métres au minimum) pouvant prendre la forme

de photos aériennes datées et complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, a une échelle
comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan devra préciser 'affectation des constructions et terrains
avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours d’eau
Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport a ce |

7 |site. Dans les autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000

sur lesquels le projet est susceptible d'avoir des effets. |
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8.2 Autres annexes volontairement transmises par le maitre d’ouvrage ou petitionaire
@ Veuillez compléter le tableau ci-joint en indiquant les annexes jointes au présent formulaire d’évaluation, ainsi que les
parties auxquelles elles se rattachent.

;_ i ~ Objet RN

|

‘1 )
2 O

i

3 O
4 O
5 O

Il Engagement et signature

Je certifie sur I'honneur avoir pris en compte les principaux résultats disponibles issus des évaluations pertinentes
des incidences sur I'environnement requises au titre d'autres législations applicables al

Je certifie sur 'nonneur I'exactitude des renseignements ci-dessus (X

Nom _DSEAUSe, @ R - e )

Prénom . CMRAST o0 M

Qualité du signataire _ RN e L 5 e e

A_(ARENTAN - LES -mMARALy e
Faitle O 5/9 5/ 20 2 S Signature du (des) demandeur(s)
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